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Światło i ciemność 
Mt 5, 13 - 16

Ewangelia używa dwóch symbolów: światła

i soli. Ich rangę i znaczenie opisuje przez pokazanie

skutków ich działania, a szczególnie przez pokazanie

przeciwieństw – ciemność lub utrata smaku. Sól nadaje

smak, czyni go wyraźnym, jednoznacznym, konserwu-

je. Dzięki Ewangelii poznajemy siebie i innych, dzięki

niej w świetle Bożej obecności poznaję prawdę o sobie,

świecie, i ta prawda nadaje życiu blask i smak. Zdarza

się, że przynosi również ból czy też szczypie w oczy,

gdy nie umiem patrzeć na świat oczami Boga. Podobnie

jest ze światłem, które jest przeciwieństwem ciemności,

ale zawsze w ciemnościach świeci i ciemności go nie

ogarną, czyli nie pokonają, choćby były najpotężniej-

sze. Dla mnie i dla innych stają się zawsze drogowska-

zem, aby żaden potrzebujący nie zgubił się na drogach

życia. 

Dlaczego życie „ze smakiem” oraz w świetle

jest tak istotne? Odpowiedzi poszukajmy u osoby, która

chrześcijanom przyglądała się od zewnątrz. Swoje

obserwacje opisała w Liście do Diogneta (II w.): Są
w ciele, lecz żyją nie według ciała. Przebywają na zie-
mi, lecz są obywatelami nieba. Słuchają ustalonych
praw, a własnym życiem zwyciężają prawa. Kochają
wszystkich ludzi, a wszyscy ich prześladują. Są zapo-
znani i potępiani, a skazywani na śmierć zyskują życie.
Są ubodzy, a wzbogacają wielu. Wszystkiego im niedo-
staje, a opływają we wszystko. Pogardzają nimi, a oni
w pogardzie tej znajdują chwałę. Spotwarzają ich, a są
usprawiedliwieni. Ubliżają im, a oni błogosławią.
Obrażają ich, a oni okazują wszystkim szacunek.
Czynią dobrze, a karani są jak zbrodniarze. Karani,
radują się jak ci, co budzą się do życia. Żydzi walczą
z nimi jak z obcymi, Grecy ich prześladują, a ci, którzy
ich nienawidzą, nie umieją powiedzieć, jaka jest przy-
czyna tej nienawiści. Jednym słowem: czym jest dusza
w ciele, tym są w świecie chrześcijanie.

Czy my w naszych czasach potrafimy tak żyć?

Myślę, że nie jest to kwestia, czy potrafimy, czy nie. To

jest imperatyw naszego życia. Bez niego nasza wiara 

staje się pusta. To prawda, że wielokrotnie doświadcza-

my słabości i nieumiejętności, ale czy w nas jest pra-

gnienie, aby tak żyć? Czy jest poszukiwanie sposobu

takiego życia? Bóg w nas wierzy i dlatego mówi do nas:

jesteście solą ziemi i światłem świata.

o. Bogdan Długosz SJ

,,Ja przyszedłem na świat jako ,,Ja przyszedłem na świat jako 

światło, aby każdy, kto we Mnieświatło, aby każdy, kto we Mnie

wierzy, nie pozostawał w ciemności." wierzy, nie pozostawał w ciemności." 

J 12, 46J 12, 46

V Niedziela Zwykła

9 lutego 2020 r.
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Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00
1. piątek miesiąca: 8:00, 18:00 i 19:00  

Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00 , 

tylko w 1 sobotę miesiąca o 17:00 dla chorych,
Niedziela:  8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

-=-

SpowiedŸ św.: od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30, 
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹ Msz¹ Œwiêt¹, 

W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu
- od poniedziałku do piątek- od 18:30 do 19:00

sobota - od 18:00 do 19:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH
PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. -  pt. 12:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Niedziela, 9 lutego 2020 r.
8:00   Zbiorowa
9:30   Zbiorowa 
11:00 + Czesława Łuszcz w 4. rocznicę śmierci, 

+ Franciszek Łuszcz w 27. rocznicę śmierci 
13:00 + + Jan i Jadwiga Skiba w rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa
20:30   + Jarosław Pietraszko w rocznicę śmierci 
Poniedziałek, 10 lutego - św. Scholastyki

8:00   Zbiorowa
18:00   + + Mieczysław Jasiuk, + + Anna i Olgierd Budrewicz
19:00 Zbiorowa
Wtorek, 11 lutego - NMP z Lourdes

8:00   Zbiorowa
18:00   + + Teofil, Zofia, Benedykt i Eugeniusz Osika, 

+ + Helena i Karol Guzik, + Gizela Kizym, 
+ Barbara Frączek,  + Jan Jabłoński, + Stefania Juman

19:00 Zbiorowa 
Środa, 12 lutego 
8:00 Zbiorowa 

18:00 + Władysława Kondratowicz w 10. rocznicę śmierci 
19:00 Zbiorowa
Czwartek, 13 lutego
8:00 Zbiorowa 

18:00   + Łukasz Skierczyński w 2. rocznicę śmierci - intencja
od mamy i rodziny Kurasów

19:00 Zbiorowa
Piątek, 14 lutego
8:00 Zbiorowa

18:00   o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla męża i taty
Stanisława z okazji 60. rocznicy urodzin

19:00 Zbiorowa
Sobota, 15 lutego - św. Klaudiusza la Colombiere SJ

8:00    Zbiorowa
19:00   Zbiorowa

Osoby zainteresowane uczestnictwem w Warsztatach
12 KROKÓW KU PEŁNI ŻYCIA - WRESZCIE ŻYĆ 
zapraszamy do zgłaszania się i zapisów do nowych grup.

Więcej informacji pod nr. tel. 773/865-4955, 773322-3820.





Klaudiusz urodził się 2 lutego w 1641
roku w SaintSympforien d’Ozon we
Francji. Pochodził z rodziny, która
zaowocowała wieloma powołaniami
zakonnymi. Uczył się w szkole prowa
dzonej przez jezuitów w Lyonie, gdzie
po ukończeniu 18 roku życia wstąpił do
nowicjatu Towarzystwa Jezusowego
w Avignonie. Po ukończeniu studiów
filozoficznych studiował teologię w Pa 
ryżu i przyjął święcenia kapłańskie.
Powróciwszy do Lyonu wykładał retory
kę, był ojcem duchownym młodzieży
i bardzo cenionym kaznodzieją.

Jego główną misją życiową stała się
posługa superiora we wspólnocie jezu
itów w ParayleMonial. Całe miasto
żyło wtedy prywatnymi objawieniami
pewnej wizytki Marii Małgorzaty.
Niektórzy głośno wątpili w ich wiary
godność. Ojciec Klaudiusz został spo
wiednikiem mistyczki. Poddał ją próbie posłuszeństwa
i gruntownie sprawdził jej pokorę w życiu codziennym. Gdy
wynik duchowego testu okazał się pozytywny, z hojnością
służył Marii Małgorzacie całą swoją wiedzą duchową i ży 
wym doświadczeniem Boga, który mu się także udzielał na
modlitwie.

O. Klaudiusz powoli stawał się, podobnie jak Maria Mał 
gorzata, apostołem oddawania czci Sercu Jezusa szerząc
nabożeństwa i duchowość związaną z wynagradzaniem
Boskiej Miłości za obojętność ludzkich serc wobec daru zba
wienia okupionego śmiercią naszego Pana na krzyżu. Ojciec
La Colombière był świadkiem głównego objawienia się
tajemnicy Jezusa w 1675 roku.

W roku następnym został wysłany do Anglii na dwór księż
nej Yorku, Marii d’Este, która pochodziła z Modeny. Jezuita
zamieszkał na dworze w Londynie, gdzie spełniał posługę jej
kapelana i kaznodziei. Wspierał księżną duchowo w środo
wisku niezwykle wrogo nastawionym do katolicyzmu.
Z powodu jej wierności Ojcu Świętemu nazywano ją papist
ką. Atmosfera tam panująca była pełna intryg i podstępu.
Cudem udało się Ojcu Klaudiuszowi dokonać kilku nawróceń
z anglikanizmu na katolicyzm. Został niebawem skazany na
więzienie za rzekomy udział w spisku. I choć oskarżenie było
fałszywe, przez pięć tygodni trzymano go w lochach strasz
nego więzienia, co do reszty zrujnowało jego zdrowie.
Wydalony z Anglii powrócił do Francji ciężko chory.
Wyczerpany chorobą zmarł w ParayleMonial 15 lutego
1682 roku.

Klaudiusz La Colombière pozostawił po sobie wiele nota
tek z rekolekcji, refleksji duchowych i modlitw, które wiele
razy były wydawane. Został beatyfikowany w 1874 roku.
Kanonizował go Jan Paweł II w 1992 roku. Podczas homilii
powiedział:

„Jako prawdziwy towarzysz św. Ignacego Klaudiusz uczy
się sztuki panowania nad swą wielką wrażliwością. Widzi
z pokorą sens «swej nędzy» i znajduje oparcie jedynie
w nadziei złożonej w Bogu i w zaufaniu łasce. Wstępuje

Św. Klaudiusz La Colombière SJ  Apostoł Serca
O Jezu!
Ty jesteś moim prawdziwym
Przyjacielem,
moim jedynym Przyjacielem.
Ty uczestniczysz we wszystkich moich
niepowodzeniach –
Bierzesz je na siebie,
Ty wiesz jak obrócić je w błogosła
wieństwa.
Słuchasz mnie z największą dobrocią,
kiedy powierzam Tobie wszystkie
moje kłopoty
i zawsze masz coś na uleczenie moich
ran.

Odnajduję Cię o każdej porze dnia czy
nocy,
gdyż znajduję Cię we wszystkim co
tylko może się zdarzyć.
Ty nigdy mnie nie opuszczasz.
Gdybym zmienił miejsce mojego
zamieszkania,

znajdę Cię dokądkolwiek się udam.

Nigdy nie nużysz się słuchaniem mnie.
Nigdy nie męczy Cię świadczenie mi dobra.
Jestem pewny Twojej dla mnie miłości –
gdybym tylko Cię kochał.
Moje ziemskie dobra nie mają dla Ciebie żadnej warto
ści,
a użyczając mi Swoich nigdy nie stajesz się uboższy.

Jakkolwiek nędzny mógłbym być,
nikt znakomitszy, bardziej inteligentny, a nawet święt
szy,
nie może stanąć między Tobą a mną
i pozbawić mnie Twojej przyjaźni.
Nawet śmierć, która oddziela nas od wszystkich innych
przyjaciół,
na zawsze połączy mnie z Tobą.

Wszystkie upokorzenia towarzyszące podeszłemu wie
kowi albo utrata honoru,
nigdy nie oddzielą Cię ode mnie;
Przeciwnie, nigdy nie cieszyłbym się Tobą pełniej,
a Ty nigdy nie byłbyś bliżej mnie, jak wtedy,
gdy wszystko wydawałoby się sprzysięgać przeciw mnie
i odbierać mi odwagę.

Ty znosisz wszystkie moje błędy z niewyczerpaną cier
pliwością.
Nawet mój brak wierności i moja niewdzięczność
nie ranią Cię w takim stopniu,
żebyś nie chciał przyjąć mnie z powrotem,
gdy wracam do Ciebie.

O Jezu, podaruj mi tę łaskę, żebym mógł umrzeć uwiel
biając Cię,
żebym mógł umrzeć kochając Cię
i żebym mógł umrzeć dla Twojej miłości.
Amen.

św. Kladiusz de la Colombiere



odważnie na drogę świętości. Zachowuje bez reszty
Konstytucje i Reguły zakonne, odrzucając wszelką małodusz
ność. Wierność i posłuszeństwo wyrażają się przed Bogiem
«pragnieniem (…) ufności, miłości, wyrzeczenia i doskonałej
ofiary».

Ojciec Klaudiusz uformował swą duchowość w szkole
Ćwiczeń. Zachował się jego niezwykły dziennik duchowy.
Autor poświęca wiele czasu «rozważaniu życia Jezusa
Chrystusa, który jest wzorem naszego życia» . Kontemplacja
Chrystusa prowadzi do takiej zażyłości z Nim, że pragnie cał
kowicie do Niego należeć: «Widzę absolutną konieczność,
bym należał do Niego».

Klaudiusz ma odwagę dążyć do całkowitej wierności,
ponieważ doświadcza w sposób przejmujący mocy łaski,
która go przemienia. Osiąga doskonałą wolność człowieka

przyjmującego bez zastrzeżeń wolę Bożą. Powiada: «Moje
serce jest wolne»: przyjmuje trudne doświadczenia i ofiary,
«pamiętając o tym, że Bóg domaga się ich od nas jedynie ze
względu na przyjaźń». Tak dalece ceni przyjaźń, że odpowia
da na przyjaźń Boga odnawianą codziennie miłością.

Ojciec La Colombière angażuje się w apostolat z prze
świadczeniem, że jest narzędziem Bożego dzieła: «Aby uczy
nić wiele dla Boga, trzeba oddać się Mu całkowicie».

Mówi również, że modlitwa jest «jedynym sposobem(…),
by Bóg złączył się z nami, abyśmy mogli czegoś dokonać dla
Jego chwały». Owoce i osiągnięcia apostolstwa mniej zależą
od osobistych zdolności, a bardziej od wierności woli Bożej
oraz przejrzystości i otwarcia się na Jego działanie.

źródło: www.jezuici.pl

III KONGRES MŁODZIEŻY POLONIJNEJ: Kraków: 1- 9 sierpnia 2020

Kochani Młodzi Przyjaciele!

Miło nam poinformować, że w dniach od 1 do 9 sierpnia br. odbędzie się już po raz trzeci Kongres Młodzieży
Polonijnej. Tym razem zapraszamy Was do Krakowa! Wybór miejsca podyktowany został przypadającą w tym roku set-
ną rocznicą urodzin Karola Wojtyły. Z tego też powodu głównym ośrodkiem Kongresu będzie Centrum Jana Pawla II
w Krakowie. Kongres będzie przebiegał pod hasłem ,,Nie lękajcie się być świętymi!".

Podczas Kongresu będziemy zastanawiać się nad tym, co oznacza swiętość, do której powołuje nas Jezus 
i  w jaki sposób można ją dziś realizować w środowiskach, w których żyjemy. Tej refleksji sprzyjać będzie modlitwa
oraz obecność w miejscach związanych ze świętymi: Kraków (św. Stanisław), Wadowice (św. Jan Paweł II), Kalwaria
Zebrzydowska (Maryja), Łagiewniki (św. Faustyna), Auschwitz (św. Maksymilian Kolbe), Zabawa (bł. Karolina).

Już teraz nawiążcie kontakt ze swoimi duszpasterzami i w porozumieniu z nimi wyślijcie formularze zgłoszenio-
we dostępne na stronie http://kongresmp.pl/ w terminie do 30 marca 2020 roku. 

Na tej stronie i na facebook.com/KongresMlodziezyPolonijnej znajdziecie ponadto bardziej szczegółowe infor-
macje związane z organizacją i przebiegiem Kongresu.

Czekamy i zapraszamy, zawierzając Was 
tegorocznemu Patronowi Kongresu - św. Janowi Pawłowi II.

Zainteresowani Kongresem proszeni są o kontakt z Ks. Markiem M. Smolka. 
Holy Name Cathedral, 730 N. Wabash Ave, Chicago, IL 60611

E-mail:msmolka@archchicago.org 

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI

Zapraszamy na kolejną już edycję kursu p-małżeńskiego prowadzonego metodą 
warsztatową.Rozpoczęcie kursu w sobotę, 14 marca o godz. 15:00. Czas trwania 
- 3 sobotnie popołudnia.

Poruszane zagadnienia to:
1 Małżeństwo w Piśmie św (Amoris Letitia, papież Franciszek),
2 Nasza historia - kim jestem - wspólnie budujemy nasze małżeństwo,
3 Komunikacja - podstawy komunikacji - rozwiązywanie konfliktów - przebaczenie,
4 Planowanie rodziny - naturalne metody regulacji poczęć - teologia ciała,
5 Proza życia - rodzicielstwo i wychowywanie dzieci - relacje społeczne, teściowie, przyjaciele - finanse,
6 Sakrament małżeństwa - wartość duchowa sakramentu i znaczenie przysięgi małżeńskiej - liturgia sakramentu,
7 Duchowy rozwój człowieka - wzrastanie w relacji z Bogiem - modlitwa małżeńska.

Zapisów można dokonać w biurze naszego Ośrodka.
Ewa i Grzegorz Kozioł oraz. o. Jerzy Brzóska SJ



Był 11 lutego 1858 r. gdy 14letnia Bernadetta zoba
czyła w grocie nieopodal Lourdes Białą Panią. Podczas
osiemnastu objawień Maryja wzywała do modlitwy i pokuty
oraz prosiła o wybudowanie kościoła w miejscu objawień.

O Lourdes – miasteczku leżącym u stóp Pirenejów –
zrobiło się głośno dzięki Matce Bożej. Maryja ukazała się
tam w 1858 r. Bernardzie Marii Soubirous, zwanej przez bli
skich Bernadetą. Rodzina dziewczyny była
bardzo biedna. Sześć osób (rodzice i czwo
ro dzieci) mieszkało w dawnej celi wię
ziennej. Ojciec nie pracował. Zdarzało się,
że młodszy brat Bernadety – JeanMarie
z głodu zjadał wosk z kościelnych świec.

Bernadeta była ładną dziewczyną,
jednak po przebytej chorobie nie rosła.
Miała tylko 140 cm wzrostu. Chorowała
na astmę. Nie umiała czytać ani pisać,
mówiła tylko miejscowym dialektem.
Nauka sprawiała jej trudność. W wieku 14
lat chodziła do szkoły razem z siedmiolat
kami, aby lepiej poznać katechizm. Inaczej
nie zostałaby dopuszczona do I Komunii
św.

Biała Pani

11 lutego Bernadeta z siostrą i koleżanką poszła
zbierać gałęzie na opał. Przy grocie Massabielskiej zobaczyła
unoszącą się nad krzakiem śliczną dziewczynę w białej sukni,
która w prawej dłoni trzymała różaniec. Bernadeta, naśladu
jąc ją, uczyniła znak krzyża i zaczęła odmawiać różaniec.
Biała Pani włączała się w modlitwę tylko na “Chwała Ojcu”,
kończące każdą dziesiątkę. Potem – znikła.

Już wieczorem niemal całe miasteczko wiedziało
o dziwnym zjawisku. Matka, nie wierząc Bernadecie, orze
kła, że pewnie był to diabeł. – Diabeł nie odmawia różańca –
odpowiedziała rezolutnie dziewczyna. Na kolejnych spotka
niach z Białą Panią towarzyszyły Bernadecie setki, a potem
tysiące mieszkańców Lourdes. Podpowiadali jej, o co ma
pytać “zjawę”. Bernadeta nawiązała z nią dialog.

18 lutego Biała Pani wypowiedziała znamienne sło
wa: “Nie obiecuję ci szczęścia na tym świecie, ale w przy
szłym”. Trzy dni później wezwała: “Módlcie się za grzeszni
ków”, a po kolejnych trzech dniach: “Pokutujcie! Pokutujcie!
Pokutujcie!”. Prosiła też, by księża wybudowali przy grocie
kaplicę, i aby przychodzono tam w procesji. Miejscowy pro
boszcz domagał się jednak cudu, chciał też poznać imię
Białej Pani. Odpowiedź padła 25 marca: “Jestem
Niepokalanym Poczęciem”.

Biała Pani wskazała Bernadecie miejsce, z którego
wytrysnęło źródło. Wkrótce wydarzył się pierwszy cud:
mieszkanka Lourdes umoczyła sparaliżowaną rękę w wodzie
wypływającej ze źródła i została uleczona.

Osiemnaście spotkań Bernadety z Białą Panią
zakończyło się 16 lipca. Już dwanaście dni później miejscowy
biskup powołał komisję, która miała zbadać sprawę rzeko
mych objawień Matki Bożej. 18 stycznia 1862 r. w imieniu
Kościoła orzekł o ich autentyczności.

Trzy lata później Bernadeta rozpoczęła nowicjat
u sióstr posługujących chorym (Soeurs de la Charité et de
l’Instruction Chrétienne de Nevers). W 1866 r. na zawsze
opuściła Lourdes – przeniosła się do domu zgromadzenia
w Nevers. – Moja misja w Lourdes jest skończona – oświad

czyła. Rok później złożyła śluby zakonne. Została pomocnicą
pielęgniarki w klasztornej infirmerii.

Z pokorą znosiła upokorzenia ze strony innych
sióstr, którym nie mieściło się w głowie, że Matka Boża
mogła ukazać się prostej dziewczynie. Zdrowie Bernadety
stale się pogarszało. Ostatnie pół roku spędziła w łóżku, któ
re nazywała “białą kaplicą”. Umarła 16 kwietnia 1879 roku.

Miała zaledwie 35 lat.
Po beatyfikacji w 1925 r., jej nienaruszone

ciało umieszczono w relikwiarzu, w kaplicy
klasztoru SaintGildard w Nevers, a osiem lat
później została kanonizowana.

70 cudów

Od pierwszego uzdrowienia, 1 marca 1858
roku, chorzy napływają do Lourdes, spodzie
wając się uzdrowienia ciała lub szukając sił
do znoszenia cierpienia. Kościół katolicki
uznał oficjalnie 70 cudów i ok. 7 tys. uzdro
wień, których nie dających się wyjaśnić
naukowo. Siedem pierwszych cudów odegra
ło rolę w uznaniu objawień za prawdziwe.

Od 1905 r. działa w sanktuarium biuro
lekarskie, przyjmujące zgłoszenia przypad

ków uzdrowień i przeprowadzające wstępną
konsultację wśród lekarzy obecnych w Lourdes. Jeśli wynik
wstępnego dochodzenia jest pozytywny, sprawa jest prze
kazywana komitetowi medycznemu, który istnieje od 1947
roku. Po przeprowadzeniu własnego dochodzenia wydaje
on orzeczenie, że dany przypadek jest (lub nie jest) niewy
tłumaczalny według aktualnego stanu wiedzy medycznej.

Związek chorych z pirenejskim sanktuarium spowo
dował, że gdy w 1992 r. Jan Paweł II ustanowił Światowy
Dzień Chorego, na jego datę wybrał dzień pierwszego obja
wienia Matki Bożej w Lourdes. Tam też, w 1993, 2004 i 2008
roku odbyły się centralne obchody tego Dnia.

Do Lourdes przybywają nie tylko chorzy. Od 1873
roku odbywa się francuska pielgrzymka narodowa organizo
wana z inicjatywy ojców asumpcjonistów. W pierwszej piel
grzymce wzięły udział 492 osoby. Dziś pątników jest 68 tys.

Od ponad 60 lat do Lourdes przybywa też między
narodowa pielgrzymka wojskowa. W pierwszej, w 1958
roku, uczestniczyli wyłącznie żołnierze francuscy i niemiec
cy. W następnych latach do udziału w pielgrzymce zaprasza
ni byli żołnierze z innych krajów europejskich oraz Ameryki
Północnej i Australii. Polska była w 1991 r. pierwszym kra
jem z byłego bloku komunistycznego, którego żołnierze
uczestniczyli w pielgrzymce.

Pokutujcie!

Na 52 hektarach w sanktuarium znajdują się 22
miejsca kultu. Do najczęściej odwiedzanych należą: grota,
górujące nad nią bazylika Niepokalanego Poczęcia i bazylika
Różańcowa, oraz podziemna bazylika św. Piusa X. Tę ostat
nią poświęcił w 1958 r. legat papieski kard. Angelo Giuseppe
Roncalli, który kilka miesięcy później został papieżem.
Wymagane przez liturgię trzy okrążenia świątyni wykonał
w odkrytym samochodzie. Gdy dziennikarze poprosili go
o kilka słów do Francuzów, bez wahania powtórzył słowa
Matki Bożej: “Pokutujcie! Pokutujcie! Pokutujcie!” (...).

źródło: Paweł Bieliński, www.stacja7.pl

Matka Boża z Lourdes: Uzdrowienie chorych
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Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 12:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Modlitwa Taizé
I sobota  - 20:00

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
Godzina święta 20:00 - 21:00 pm

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org
www.kryzys.org

www.swiatelko.com
5749 W. Irving Park Rd.,
Chicago, IL 60634
AL - Anon sob. 17:00,
AA - pt. 20:15, sob. 20:30

tel.( 847) 208 - 8677
NA pon. 20:00, śr. 20:00,

pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 20:00

(7
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8

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna psycholog
Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

-

SPOTKANIE BIBILIJNE 
ODBĘDZIĘ SIĘ 13 I 27 LUTEGO

O GODZ. 20:00. PROWADZI 
O. TOMASZ OLENIACZ SJ.

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy 
I wszy wtorek miesiąca godz.19:00

TRANSMISJE  INTERNETOWE:
 w internecie przez całą dobę: 

1. na kanale youtube wpisujemy: 
,,jezuici chicago”

2. klikamy w obraz z kaplicy 
- tzw. transmisja na żywo

albo www.jezuici.org/msza-online 

TRANSMISJE RADIOWE 

Z przykrością zawiadamiamy, że od dnia 20 sty-

cznia 2020, z przyczyn niezależnych od naszego

Ośrodka,  nie ma już transmisji radiowych na

falach 1450 AM.

ZrzeszenieAmerykańsko-Polskie organizuje:

1. Bezpłatny kurs biurowo-komputero-
wy. Tylko raz w roku!!! Kurs obejmuje
naukę programów: QuickBooks 2019,
Microsoft Office 2019. Zajęcia prowadzone
są po angielsku, w godzinach popołudniowych. Kurs rozpocz-
nie się w styczniu, oferujemy pomoc w znalezieniu pracy.
W celu zapisania się proszę dzwonić: tel. (773) 282-1122
wew. 401 
2. Bezpłatny kurs pomocy pielęgniarskiej i rehabilitacyjnej. 
Zapewniamy: dogodne godziny, doświadczonych nauczycieli,
naukę angielskiego z terminologią medyczną, zatrudnienie.
W celu zapisania się proszę dzwonić: tel. (773) 282 1122 wew.
401, 403.
3. Bezpłatne kursy, przygotowujące do egzaminu na obywa-
telstwo.  Kursy rozpoczną się w styczniu 2020. Zajęcia odby-
wać się będą w tygodniu wieczorami oraz w soboty i niedziele
na północy i  południu Chicago. W celu zapisania się proszę
dzwonić na numer tel. 773-481-5400 lub tel. 773-282-1122
wew. 400.

www.polish.org

Czwartek, 13 lutego 

- 19:00 - Msza Św. a po niej zapraszamy na spotkanie

poświęcone Ewangeli według św. Łukasza

Czwartek, 20 lutego 
- 20:00 - Zrzeszenie Literatów Polskich im. św. Jana Pawła II,
zaprasza na wieczór poezji i promocję książki ,, Ślady na 

sercu” Beaty Korzeniak. Słowo wstępne wygłosi o. Marek
Janowski SJ. W programie prezentacja wierszy autorki 
i przyjaciół. Po spotkaniu poczęstunek. Zapraszamy.
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Malgorzata Kedzior  
D.D.S. 

ZAPRASZAMY
NOWYCH PACJENTOW

• implanty, 3D CT scan
• korony, mosty, protezy
• leczenia kanalowe
• ortodoncja

6324 N. Milwaukee Ave.
Chicago, IL 60646
773-774-4411

DANIEL STEFANCZUK

ATTORNEY AT LAW

Nieruchomosci • Testamenty • Trusty • Testamentowe Akty Wlasnosci
Upowaznienia Generalne i Medyczne • Cywilne Sprawy

P: (773) 622-6100      C: (847) 414-7291
6841 W. BELMONT AVENUE • CHICAGO, IL 60634

Daniel@wshlaw.net
Porady Darmowe Mowimy Po Polsku

www.wshlaw.net

ED THE PLUMBER
ED THE CARPENTER

Best Work • Best Rate

Satisfaction Guaranteed As

We Do All Our Own Work
Lic # 055-026066

$$ Parishioner Discount $$
773-471-1444

5621 W. Irving Park
Chicago, IL 60634

Jerzy Szul
Owner

Tel: (773) 725-8115
Cell:(773) 230-6977
Fax: (773) 305-7757
www.interautoglass.biz

Karolina Bak Agent Nieruchomosci
Wycena domu • Kupno lub Sprzedaz • Wynajem

(773) 983-5278
karolina@markallenrealty.com

Profesjonalne rozliczenia podatkowe od 1991 roku
Zbigniew Janik

6244 W. Belmont Ave
Chicago, IL 60634
Tel: 773-597-5397

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


